
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от №

Об утверждении плана ведомственного контроля 
в сфере закупок муниципальных
образовательных организаций на 2020 год

В соответствии с постановлением администрации города от 31.05.2018 
№780 "О ведомственном контроле в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд" и постановлением администрации города от 01.07.2019 
№514 "Об утверждении порядка ведомственного контроля закупочной 
деятельности муниципальных учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий города Нижневартовска",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План ведомственного контроля в сфере закупок 
муниципальных образовательных организаций, подведомственных 
департаменту образования администрации города, на 2020 год согласно 
приложению.

2. Заместителю директора департамента образования администрации 
города (Д.А. Котов) обеспечит^ проведение проверок в сроки, установленные 
Планом. ■

3. Руководителям подведомственных образовательных организаций, 
указанных в приложении к приказу, создать условия для осуществления 
ведомственного контроля.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента Э.В. Игошин



Приложение 
к приказу департамента образования 

администрации города 
отЖ/^^Ю/^ № 

План ведомственного контроля 
в сфере закупок муниципальных 

образовательных организаций, подведомственных департаменту 
образования администрации города, на 2020 год

№ 
п/п

Наименование 
проверяемой 
организации

Цель 
проведения 
проверки

Дата 
проведения 
проверки

1

Муниципальное 
автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Нижневартовска 
детский сад №15 
"Солнышко"

Принятие в отношении закупок 
молока и молочной продукции 

соответствующих мер, 
направленных на эффективность 

использования бюджетных 
средств.

Февраль

2 Муниципальное 
автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Нижневартовска 
детский сад 
№86 "Былинушка"

Анализ эффективности 
осуществления закупок товаров, 

работ, услуг

Апрель

3 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
школа №2-
многопрофильная 
имени заслуженного 
строителя Российской 
Федерации Евгения 
Ивановича 
Куропаткина"

Соблюдение ограничений и 
запретов, установленных
законодательством, иными
нормативными правовыми
актами РФ при заключении 
контрактов с единственным 
поставщиком (подрядчиком,
исполнителем).

Июнь

4 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад №90 "Айболит"

Анализ эффективности 
осуществления закупок товаров, 

работ, услуг

Июль



5 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад №47 "Успех"

Принятие в отношении закупок 
молока и молочной продукции 
соответствующих мер,
направленных на эффективность 
использования бюджетных
средств.

Сентябрь

6 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
школа №18"

Соблюдение ограничений и 
запретов, установленных
законодательством, иными
нормативными правовыми
актами РФ при заключении 
контрактов с единственным 
поставщиком (подрядчиком,
исполнителем).

Ноябрь


